3

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по противодействию                            экстремистской деятельности на территории муниципального образования                  городского округа города Пыть-Яха

от 26 ноября  2015 года                                                                                         №  4
Председательствовал:

	Тарасова Инна Петровна

	Глава города Пыть-Яха, председатель Координационного совета

	Присутствовали:

	Стадлер Родика Ивановна
	Глава администрации города Пыть-Яха, заместитель председателя Координационного совета

	Пальчик Константин

Николаевич
	Заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым           вопросам

	Вагин Сергей Владимирович
	Директор Департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха

	Маркин Сергей Викторович
	Начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции, секретарь Координационного совета

	Токарева Татьяна Васильевна
	Начальник отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха

	Козлова Оксана Леонидовна
	И.о. начальника отдела по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха

	Устинов Алексей Алексеевич
	Начальник отдела территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Кулиш Ольга Владимировна
	Заведующий сектором пресс-службы управления делами администрации города Пыть-Яха

	Дидык Ирина Викторовна
	Заместитель начальника отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции, секретарь Координационного совета

	Хилова Екатерина Сергеевна
	 Депутат Думы города Пыть-Яха

	Винтер Евгений Сергеевич
	Депутат Думы города Пыть-Яха

	Хисматуллин Владик Минсабирович
	Начальник 5 отделения службы по ХМАО-Югре РУ ФСБ РФ по Тюменской области

	Еременко Александр

Васильевич
	Прокурор города Пыть-Яха

	Камадей Антон Сергеевич
	И.о. руководителя следственного отдела по городу Пыть-Яху

	Котова Ирина Владимировна
	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Пыть-Яху

	Чистяков Дмитрий Петрович
	Инспектор отделения УФМС России ОУФМС по ХМАО-Югре по г. Пыть-Яху

  Всего – 17 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обстановке в молодежной среде города, в том числе в средних                общеобразовательных учреждениях города в сфере межнациональных и                межконфессиональных отношений, наличие проблем с учащимися из               религиозных семей, возникновению спорных вопросов по соблюдению ими светских норм поведения, результаты разрешения спорных вопросов,                  а также принимаемые меры по противодействию экстремистской деятельности (воспитательные, пропагандистские).

(С.В. Вагин, О.В. Турханцева, А.А. Устинов, И.В. Котова)
РЕШИЛИ:
1.1. Администрации города Пыть-Яха:

1.1.1. Совместно с отделом МВД по городу Пыть-Яху организовать работу по предупреждению вовлечения учащихся в экстремистки настроенные организации и группировки, осуществлять мероприятия среди учащихся по раскрытию сущности и деятельности экстремистских организаций и групп, религиозных сект;
Срок – до 30.12.2015
1.1.2. Предоставить в адрес Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории муниципального образования городского округа города Пыть-Яха объяснения по факту не сообщения в ОМВД России по городу Пыть-Яху о случаях возникновения конфликтных ситуаций среди учащихся в общеобразовательных учреждениях города Пыть-Яха;
Срок – до 01.12.2015
1.1.3. Организовать должное взаимодействие общеобразовательных учреждений, учреждений культуры и спорта города Пыть-Яха с ОМВД России по городу Пыть-Яху по вопросам возникновения конфликтных ситуаций на межнациональной почве.
Срок – постоянно
2. О проведении проверок предприятий торговли на предмет соблюдения должностными лицами требований законодательства по противодействию экстремизму и национализму в целях исключения фактов продажи книг, кинопроизведений, пропагандирующих насилие, жестокость, идеи национализма и экстремизма.
(И.В. Котова)
РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать ОМВД России по городу Пыть-Яху провести проверки предприятий торговли на предмет соблюдения должностными лицами требований законодательства по противодействию экстремизму и национализму  в целях исключения фактов продажи книг, кинопроизведений, пропагандирующих насилие, жестокость, идеи национализма и экстремизма.

Срок – до 30.12.2015

3. Об информировании населения города о мероприятиях по обеспечению антитеррористической защищенности населения и противодействию           экстремизму.

(О.В. Кулиш)

РЕШИЛИ:

3.1. Муниципальному автономному учреждению «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ» в печатных средствах массовой информации и телевидении осуществить ряд публикаций и трансляций по предупреждению пожаров в жилом секторе, повышению бдительности в период празднования Дня образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры. (п. 2.9 Распоряжения губернатора Ханты-Мансийско автономного округа Югры от 15.11.2015  № 258-рг);
Срок – до 10.12.2015
3.2. Администрации города Пыть-Яха организовать трансляции на местом            телеканале материалов о положительном опыте работы правоохранительных органов по обеспечению антитеррористической защищенности населения и противодействию экстремизму.
Срок – до 30.12.2015
4. Об итогах работы комиссии в 2015 году и утверждении плана работы комиссии на 2016 год.

(С.В. Маркин)

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию по итогам работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории муниципального образования городского округа города Пыть-Яха 2015 году;
4.2.Утвердить план работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории муниципального образования городского округа города Пыть-Яха на 2016 год (приложение 1).
5. Об исполнении протокольных решений, ранее принятых Межведомственной комиссией по противодействию экстремистской деятельности.

(И.В. Дидык)
РЕШИЛИ:
Считать исполненными в полном объёме и снять с контроля поручения,               предусмотренные  пунктами 1.1; 1.2; 2.1; 3.1; 5.1 протокола № 3 от 26.08.2015 очередного заседания межведомственной комиссии  по  профилактике экстремистской  деятельности.
Председательствующий                                                                       И.П. Тарасова

Секретарь                                                                                               И.В. Дидык